
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Oponentní posudek DP, verze 1/2016. 

Oponentní posudek diplomové práce 

Autor/ka DP: Bc. Markéta Vávrová 

Název práce: Diagnostika motorické výkonnosti v biatlonu 

Oponent/ka: PhDr. Klára Kuprová, Ph.D. 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

Slovní hodnocení práce: 

Předložená diplomová práce splňuje bez výhrad obsahová i formální kritéria. I z hlediska 

přínosu je práce kvalitní a splňuje veškeré požadavky. 

Studentka se v předložené diplomové práci zabývala zhodnocením obecné motorické 

výkonnosti dětí v žákovském věku a obecné i specifické motorické výkonnosti dětí 

dorostenecké kategorie v biatlonu. Pro testování obecké motorické výkonnosti byla vybrána 

testová baterie INDARES VOZ a k diagnostice specifické motorické výkonnosti bylo využito 

testů Sportovního centa mládeže. Testováno bylo 127 probandů. Výsledné hodnoty 

prokazují průměrnou až výrazně nadprůměrnou úroveň obecné motorické výkonnosti 

svěřenců. Autorka práce doporučuje zařazení více tréninkových jednotek zaměřených  na 

posílení hlubokého stabilizačního systému. Výsledné hodnoty specifické motorické 

výkonnosti prokázaly, zhoršující se tendenci v testu opakovaný běh. Autorka diplomové 



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Oponentní posudek DP, verze 1/2016. 

práce se domnívá, že příčinou tohoto faktu je pravděpodobně vyšší podíl tréninkových 

jednotek na kolečkových lyžích oproti běhu a navrhuje vyměnit tento test za kontrolní závod. 

Syntéza poznatků je zpracovaná přehledně s kvalitní rešerší literatury. Cíl práce je splněn. 

Výsledky jsou zpracované do přehledných tabulek a grafů a je o nich diskutováno. V závěru 

práce autorka navrhuje změnu v testování specifické motorické výkonnosti biatlonistů a 

drobné změny v zaměření tréninkových jednotek. V seznamu literatury jsou drobné chyby, 

které nesnižují kvalitu jinak velmi vydařené diplomové práce.  

Práci doporučuji k obhajobě.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Mgr.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu: 

Proč se diplomová práce nezabývá diagnostikou motorické výkonnosti 12-13letých dětí? 

Jaký alternativní test navrhujete za test leh-sed?  

 

Datum:       Podpis:  

 


